



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.0401
Processo Administrativo Nº 2021.07.27.02
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 06/08/2021 18:14:49

				TOTAL DO PROCESSO: 744.520,2983
R M DE ALENCAR			30.879.185/0001-17	416.200,6613
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 041	332.000,00	Total: 332.000,5712
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mágico	Modelo:	
Descrição: Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.				
Quantidade: 1.095	Valor Unit.: 3,767			Total Item: 4.124,865
Item: 2	Unidade: CX	Marca: Italac	Modelo:	
Descrição: Achocolatado líquido, embalagem de 200ml, Caixa com 27 unidades				
Quantidade: 1.362	Valor Unit.: 21,1303			Total Item: 28.779,4686
Item: 3	Unidade: FD	Marca: Meladinho	Modelo:	
Descrição: Açúcar Cristal, refinado, puro, natural, livre de impurezas, Fardo com 10 pacotes de 1kg em embalagem plástica. Validade 12 (doze) meses, data de embalagem não superior a 30 dias.				
Quantidade: 143	Valor Unit.: 26,3453			Total Item: 3.767,3779
Item: 4	Unidade: CX	Marca: Kimimo	Modelo:	
Descrição: Amido de milho, embalagem de 500gr, Caixa com 20 unidades				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 94,6928			Total Item: 3.598,3264
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Célia	Modelo:	
Descrição: Arroz Branco, tipo 1, classe: longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias. Pct de 1kg				
Quantidade: 1.538	Valor Unit.: 4,3558			Total Item: 6.699,2204
Item: 6	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo:	
Descrição: Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de 500gr				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,1028			Total Item: 504,672
Item: 7	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo:	
Descrição: Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 1 kg.				
Quantidade: 690	Valor Unit.: 17,5074			Total Item: 12.080,106
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BETÂNIA	Modelo:	
Descrição: Bebida Láctea, UHT, sabor Chocolate, embalagem de 1 litro. Embalagem primaria não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias				
Quantidade: 687	Valor Unit.: 2,9319			Total Item: 2.014,2153



Comissão de Licitação
Fls. 294/13
P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: Bebida Láctea, UHT, sabor Morango, embalagem de 1 litro. Embalagem primaria não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias			
Quantidade: 456	Valor Unit.: 2,9319	Total Item: 1.336,9464	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker 3x1. Caixa com 20 pacotes de 400g data de embalamento não superior a 30 dias.			
Quantidade: 407	Valor Unit.: 48,9716	Total Item: 19.931,4412	
Item: 11	Unidade: FD	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo salgado, pacote de 400g. Embalagem com 20 unidades.			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 31,9928	Total Item: 7.262,3656	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito doce, tipo Maisena 3x1. Caixa com 20 pacotes com 400g.			
Quantidade: 201	Valor Unit.: 50,1191	Total Item: 10.073,9391	
Item: 13	Unidade: FD	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo doce, pacote de 400g, fardo com 20 unidades.			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 52,4803	Total Item: 8.291,8874	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito, doce tipo Maria, sabor chocolate, 3x1, data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 pacotes de 400g.			
Quantidade: 174	Valor Unit.: 50,762	Total Item: 8.832,588	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: Biscoito rosquinha de leite 400g data de embalado não superior a 30 dias.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 3,8572	Total Item: 867,87	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: RENOPAN	Modelo:
Descrição: Bolo pronto para consumo de 500kg, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.			
Quantidade: 1.208	Valor Unit.: 5,8939	Total Item: 7.119,8312	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: Bombom de chocolate com 20g recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã – embalagem com 1kg.			
Quantidade: 615	Valor Unit.: 28,9948	Total Item: 17.831,802	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: Bombom mastigável sortidos, pacotes com 500g			
Quantidade: 1.268	Valor Unit.: 6,0681	Total Item: 7.694,3508	
Item: 19	Unidade: FD	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: Café puro em pó, embalado a vácuo, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem com 20 pacotes de 250g.			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 78,8436	Total Item: 9.618,9192	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls. 095/14
P.M - Mauriti-CE

Descrição: Caldo de carne em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. caixa com 24 unidades
Quantidade: 77 Valor Unit.: 8,2731 Total Item: 637,0287

Item: 21 Unidade: CX Marca: MAGGI Modelo:

Descrição: Caldo de Galinha em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 83 Valor Unit.: 8,3031 Total Item: 689,1573

Item: 22 Unidade: FD Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: Colorau, fardo com 20 unidade contendo pacotes de 500g, com data de fabricação superior a 30 dias.

Quantidade: 29 Valor Unit.: 10,5802 Total Item: 306,8258

Item: 23 Unidade: PCT Marca: DORI Modelo:

Descrição: Chocolate Granulado Colorido 1kg, pacotes lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias

Quantidade: 108 Valor Unit.: 5,3351 Total Item: 576,1908

Item: 24 Unidade: CX Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: Creme de Leite de 200ml, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 27 unidades.

Quantidade: 63 Valor Unit.: 54,6011 Total Item: 3.439,8693

Item: 25 Unidade: CX Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: Doce de goiaba tipo mariola, pacote de 1kg, cx com 60 unidades.

Quantidade: 69 Valor Unit.: 14,0829 Total Item: 971,7201

Item: 26 Unidade: CX Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: Doce de banana tipo mariola, pacote de 1kg, cx com 60 unidades.

Quantidade: 69 Valor Unit.: 13,1276 Total Item: 905,8044

Item: 27 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo:

Descrição: Ervilha em conserva, em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 141 Valor Unit.: 1,9947 Total Item: 281,2527

Item: 28 Unidade: CX Marca: QUERO Modelo:

Descrição: Extrato de Tomate em sachê de 1kg data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 51 Valor Unit.: 115,4987 Total Item: 5.890,4337

Item: 29 Unidade: CX Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Chá de ERVAS (Endro, camomila, erva doce, boldo e macela), caixa com 10g, contendo 10 saquinhos, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Quantidade: 77 Valor Unit.: 1,7904 Total Item: 137,8608

Item: 30 Unidade: KG Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: Farinha mandioca, branca, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe, tipo 1 embalagem de 1kg.

Quantidade: 143 Valor Unit.: 2,7096 Total Item: 387,4728

Item: 31 Unidade: FD Marca: SERRAMIL Modelo:

Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão, embalagem de 500g. Data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.

Quantidade: 161 Valor Unit.: 14,1249 Total Item: 2.274,1089

Item: 32 Unidade: FD Marca: DONA MARIA Modelo:

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**

Descrição: Farinha de trigo com fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 10 unidades.

Quantidade: 99 **Valor Unit.: 33,3146** Total Item: 3.298,1454

Item: 33 Unidade: UND Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 128 **Valor Unit.: 3,4126** Total Item: 436,8128

Item: 34 Unidade: UND Marca: AMAFIL Modelo:

Descrição: Fécula de Mandioca em embalagem de 1kg. Data de fabricação não superior a 30 dias,

Quantidade: 189 **Valor Unit.: 3,4126** Total Item: 644,9814

Item: 35 Unidade: UND Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: Feijão de corda, em embalagem de 1kg, com data de embalado não superior a 30 dias,

Quantidade: 299 **Valor Unit.: 6,1703** Total Item: 1.844,9197

Item: 36 Unidade: CX Marca: ROYAL Modelo:

Descrição: GELATINA SABORES: Variados. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. Embalagens de 25g. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde. Cx com 48 unidades

Quantidade: 435 **Valor Unit.: 41,7679** Total Item: 18.169,0365

Item: 37 Unidade: UND Marca: BETÂNIA Modelo:

Descrição: Leite condensado de 395 ml, com data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 1.421 **Valor Unit.: 3,5808** Total Item: 5.088,3168

Item: 38 Unidade: UND Marca: MENINA Modelo:

Descrição: Leite de coco em embalagem de 200 ml. Data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 963 **Valor Unit.: 2,2831** Total Item: 2.198,6253

Item: 39 Unidade: FD Marca: FORTLEITE Modelo:

Descrição: Leite em pó, sache de 200g. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 50 unidades

Quantidade: 83 **Valor Unit.: 218,759** Total Item: 18.156,997

Item: 40 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: Leite longa vida integral, embalagem tetra pak, com 01 litro, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 2.796 **Valor Unit.: 2,3612** Total Item: 6.601,9152

Item: 41 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: Linguiça de frango, em embalagem de 5kg. Data de validade não superior a 30 dias.

Quantidade: 689 **Valor Unit.: 8,3812** Total Item: 5.774,6468

Item: 42 Unidade: FD Marca: VENEZA Modelo:

Descrição: Macarrão espaguete, tipo sêmola, formato espaguete – 500g data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 21,0161** Total Item: 3.320,5438

Item: 43 Unidade: UND Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: Macarrão tipo sêmola, formato parafuso – 500g data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 1.176 **Valor Unit.: 2,0247** Total Item: 2.381,0472



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls. 071
P.M - Mauriti-CE

Item: 44	Unidade: UND	Marca: ODERICK	Modelo:
Descrição: Maionese, pote de 500g data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 759	Valor Unit.: 2,3311	Total Item: 1.769,3049	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: Margarina com sal de 3kg data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 20,0428	Total Item: 6.413,696	
Item: 46	Unidade: FD	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Milho de pipoca 500g data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 54,2466	Total Item: 3.743,0154	
Item: 47	Unidade: FD	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Milho de Mungunzá 500g, data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 48,1605	Total Item: 2.311,704	
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: Massa para pastel, pacote 1kg			
Quantidade: 395	Valor Unit.: 6,0201	Total Item: 2.377,9395	
Item: 49	Unidade: CX	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Milho verde em conserva em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 48,2446	Total Item: 2.171,007	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.			
Quantidade: 648	Valor Unit.: 3,1722	Total Item: 2.055,5856	
Item: 51	Unidade: CX	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Molho pronto à bolonhesa em sachê de 340g data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 33,579	Total Item: 1.813,266	
Item: 52	Unidade: CX	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Óleo soja tipo 01, em garrafas pets de 900ml, com data de embalagem não superior a 30 dias, Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 145,5089	Total Item: 12.659,2743	
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: SAM'S	Modelo:
Descrição: Pirulito, sabor morango, pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 149	Valor Unit.: 8,7597	Total Item: 1.305,1953	
Item: 54	Unidade: FD	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Proteína texturizada de soja granulada. Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado em embalagem plástica, resistente, fardo com 20 unidades de 500g.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 68,2995	Total Item: 3.619,8735	
Item: 55	Unidade: FD	Marca: LN SAL	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls 298/19
P.M - Mauriti-CE

Descrição: Sal iodado, fino, fardo 30 pacotes de 1kg. Data de embalado não superior a 30 dias.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 19,7845 Total Item: 375,9055

Item: 56 Unidade: CX Marca: COQUEIRO Modelo:

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g, caixa com 54 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 161,9048 Total Item: 9.714,288

Item: 57 Unidade: CX Marca: COQUEIRO Modelo:

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g, caixa com 54 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 161,9048 Total Item: 9.714,288

Item: 58 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Suco pronto para beber sabor UVA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Quantidade: 4.626 Valor Unit.: 1,0154 Total Item: 4.697,2404

Item: 59 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Suco pronto para beber sabor GOIABA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional

Quantidade: 4.224 Valor Unit.: 1,0154 Total Item: 4.289,0496

Item: 60 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Suco pronto para beber sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Quantidade: 4.224 Valor Unit.: 1,0154 Total Item: 4.289,0496

Item: 61 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Suco pronto para beber sabor MARACUJÁ, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Quantidade: 4.224 Valor Unit.: 1,0154 Total Item: 4.289,0496

Item: 62 Unidade: UND Marca: REGINA Modelo:

Descrição: Tempero, tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.

Quantidade: 933 Valor Unit.: 1,5561 Total Item: 1.451,8413

Item: 63 Unidade: UND Marca: REGINA Modelo:

Descrição: Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal pote com 300g com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 3,0761 Total Item: 1.076,635

Item: 64 Unidade: KG Marca: ALIBEC Modelo:

Descrição: Uva passas sem caroço pacote de 500g

Quantidade: 143 Valor Unit.: 21,0222 Total Item: 3.006,1746

Item: 65 Unidade: CX Marca: REGINA Modelo:

Descrição: Vinagre de vinho branco, tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido, caixas com 12 unidades de 500ml.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls 299 IA
P.M - Mauriti-CE

Quantidade: 83 Valor Unit.: 48,3528 Total Item: 4.013,2824

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 081 84.200,00 **Total: 84.200,0901**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FORTBOI Modelo:

Descrição: Carne bovina resfriada, de primeira, patinho, alcatra ou coxão mole, embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. pacotes com 5kg

Quantidade: 1.140 Valor Unit.: 34,6992 Total Item: 39.557,088

Item: 2 Unidade: UND Marca: ODERICK Modelo:

Descrição: Carne bovina enlatada de 320g. Com data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 333 Valor Unit.: 5,8762 Total Item: 1.956,7746

Item: 3 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: Carne moída bovina, de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. pacotes de 500g

Quantidade: 1.128 Valor Unit.: 21,8766 Total Item: 24.676,8048

Item: 4 Unidade: KG Marca: FORTBOI Modelo:

Descrição: Charque Bovino patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. pacotes de 1kg

Quantidade: 537 Valor Unit.: 33,5371 Total Item: 18.009,4227

J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM 04.368.432/0001-00 **144.435,7824**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 084 135.499,00 **Total: 135.499,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Italac Modelo:

Descrição: Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Quantidade: 365 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 1.679,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: Marajoara Modelo:

Descrição: Achocolatado líquido, embalagem de 200ml, Caixa com 27 unidades

Quantidade: 454 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 11.804,00

Item: 3 Unidade: FD Marca: Vô Zuza Modelo:

Descrição: Açúcar Cristal, refinado, puro, natural, livre de impurezas, Fardo com 10 pacotes de 1kg em embalagem plástica. Validade 12 (doze) meses, data de embalagem não superior a 30 dias.

Quantidade: 47 Valor Unit.: 32,40 Total Item: 1.522,80

Item: 4 Unidade: CX Marca: Quero Modelo:

Descrição: Amido de milho, embalagem de 500gr, Caixa com 20 unidades

Quantidade: 12 Valor Unit.: 116,50 Total Item: 1.398,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: Pop Modelo:

Descrição: Arroz Branco, tipo 1, classe: longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias. Pct de 1kg

Quantidade: 512 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 2.713,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: Yoki Modelo:

Descrição: Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de 500gr

[Handwritten signatures and marks]



Comissão de Licitação
Fls. 300/A
P.M - Mauriti-CE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE**




Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 200,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Brisa	Modelo:
Descrição: Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 4.945,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Betania	Modelo:
Descrição: Bebida Láctea, UHT, sabor Chocolate, embalagem de 1 litro. Embalagem primaria não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias			
Quantidade: 229	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 824,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Betania	Modelo:
Descrição: Bebida Láctea, UHT, sabor Morango, embalagem de 1 litro. Embalagem primaria não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 547,20	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: Predileto	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker 3x1. Caixa com 20 pacotes de 400g data de embalagem não superior a 30 dias.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 60,20	Total Item: 8.127,00	
Item: 11	Unidade: FD	Marca: Marilan	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo salgado, pacote de 400g. Embalagem com 20 unidades.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 39,30	Total Item: 2.947,50	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: Marilan	Modelo:
Descrição: Biscoito doce, tipo Maisena 3x1. Caixa com 20 pacotes com 400g.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 61,60	Total Item: 4.127,20	
Item: 13	Unidade: FD	Marca: Marilan	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo doce, pacote de 400g, fardo com 20 unidades.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 64,50	Total Item: 3.354,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: Marilan	Modelo:
Descrição: Biscoito, doce tipo Maria, sabor chocolate, 3x1, data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 pacotes de 400g.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 62,40	Total Item: 3.619,20	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Mabel	Modelo:
Descrição: Biscoito rosquinha de leite 400g data de embalado não superior a 30 dias.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 352,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Panevita	Modelo:
Descrição: Bolo pronto para consumo de 500kg, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.			
Quantidade: 402	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 2.894,40	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: Lacta	Modelo:
Descrição: Bombom de chocolate com 20g recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã – embalagem com 1kg.			



Comissão de Licitação
Fls 301 / A
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 205	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 7.298,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: Erlan	Modelo:
Descrição: Bombom mastigável sortidos, pacotes com 500g			
Quantidade: 422	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 3.122,80	
Item: 19	Unidade: FD	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: Café puro em pó, embalado a vácuo, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem com 20 pacotes de 250g.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 97,00	Total Item: 3.880,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: Kitano	Modelo:
Descrição: Caldo de carne em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. caixa com 24 unidades			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 252,50	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: Kitano	Modelo:
Descrição: Caldo de Galinha em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 10,20	Total Item: 275,40	
Item: 22	Unidade: FD	Marca: São Braz	Modelo:
Descrição: Colorau, fardo com 20 unidade contendo pacotes de 500g, com data de fabricação superior a 30 dias.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 117,00	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: Mil Cores	Modelo:
Descrição: Chocolate Granulado Colorido 1kg, pacotes lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 234,00	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: Italic	Modelo:
Descrição: Creme de Leite de 200ml, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 27 unidades.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 67,10	Total Item: 1.409,10	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: Lucena	Modelo:
Descrição: Doce de goiaba tipo mariola, pacote de 1kg, cx com 60 unidades.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 397,90	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: Lucena	Modelo:
Descrição: Doce de banana tipo mariola, pacote de 1kg, cx com 60 unidades.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 16,10	Total Item: 370,30	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Quero	Modelo:
Descrição: Ervilha em conserva, em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 112,80	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: Bonare	Modelo:
Descrição: Extrato de Tomate em sachê de 1kg data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 142,10	Total Item: 2.415,70	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: Leão	Modelo:
Descrição: Chá de ERVAS (Endro, camomila, erva doce, boldo e macela), caixa com 10g, contendo 10 saquinhos, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.			



Comissão de Licitação
Fls 307/1
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 55,00	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: Fibra	Modelo:
Descrição: Farinha mandioca, branca, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe, tipo 1 embalagem de 1kg.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 155,10	
Item: 31	Unidade: FD	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão, embalagem de 500g. Data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 17,30	Total Item: 916,90	
Item: 32	Unidade: FD	Marca: Finna	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo com fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 10 unidades.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 40,90	Total Item: 1.349,70	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Finna	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 172,20	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Juriti	Modelo:
Descrição: Fécula de Mandioca em embalagem de 1kg. Data de fabricação não superior a 30 dias,			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 258,30	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Kicaldo	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, em embalagem de 1kg, com data de embalado não superior a 30 dias,			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 742,50	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: Royal	Modelo:
Descrição: GELATINA SABORES: Variados. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. Embalagens de 25g. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde. Cx com 48 unidades			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 51,40	Total Item: 7.453,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Piracanjuba	Modelo:
Descrição: Leite condensado de 395 ml, com data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 473	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 2.081,20	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Du Coco	Modelo:
Descrição: Leite de coco em embalagem de 200 ml. Data de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 321	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 898,80	
Item: 39	Unidade: FD	Marca: Italc	Modelo:
Descrição: Leite em pó, sachê de 200g. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 50 unidades			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 269,20	Total Item: 7.268,40	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Maranguape	Modelo:
Descrição: Leite longa vida integral, embalagem tetra pak, com 01 litro, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias.			
Quantidade: 932	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 2.702,80	
Item: 41	Unidade: KG	Marca: Aurora	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Descrição: Linguça de frango, em embalagem de 5kg. Data de validade não superior a 30 dias.			Total Item: 2.358,70
Quantidade: 229	Valor Unit.: 10,30		
Item: 42	Unidade: FD	Marca: Estrela	Modelo:
Descrição: Macarrão espaguete, tipo sêmola, formato espaguete – 500g data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.			Total Item: 1.341,60
Quantidade: 52	Valor Unit.: 25,80		
Item: 43	Unidade: UND	Marca: Fortaleza	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo sêmola, formato parafuso – 500g data de fabricação não superior a 30 dias.			Total Item: 940,80
Quantidade: 392	Valor Unit.: 2,40		
Item: 44	Unidade: UND	Marca: Vigor	Modelo:
Descrição: Maionese, pote de 500g data de fabricação não superior a 30 dias.			Total Item: 708,40
Quantidade: 253	Valor Unit.: 2,80		
Item: 45	Unidade: UND	Marca: Puro Sabor	Modelo:
Descrição: Margarina com sal de 3kg data de fabricação não superior a 30 dias.			Total Item: 2.607,60
Quantidade: 106	Valor Unit.: 24,60		
Item: 46	Unidade: FD	Marca: Yoki	Modelo:
Descrição: Milho de pipoca 500g data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.			Total Item: 1.534,10
Quantidade: 23	Valor Unit.: 66,70		
Item: 47	Unidade: FD	Marca: Yoki	Modelo:
Descrição: Milho de Mungunzá 500g, data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.			Total Item: 947,20
Quantidade: 16	Valor Unit.: 59,20		
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: Massa Leve	Modelo:
Descrição: Massa para pastel, pacote 1kg			Total Item: 969,40
Quantidade: 131	Valor Unit.: 7,40		
Item: 49	Unidade: CX	Marca: Quero	Modelo:
Descrição: Milho verde em conserva em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.			Total Item: 889,50
Quantidade: 15	Valor Unit.: 59,30		
Item: 50	Unidade: UND	Marca: Zaeli	Modelo:
Descrição: Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.			Total Item: 842,40
Quantidade: 216	Valor Unit.: 3,90		
Item: 51	Unidade: CX	Marca: Bonare	Modelo:
Descrição: Molho pronto à bolonhesa em sache de 340g data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.			Total Item: 743,40
Quantidade: 18	Valor Unit.: 41,30		
Item: 52	Unidade: CX	Marca: Soya	Modelo:
Descrição: Óleo soja tipo 01, em garrafas pets de 900ml, com data de embalameto não superior a 30 dias, Caixa com 20 unidades.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Quantidade: 29	Valor Unit.: 179,00	Total Item: 5.191,00	
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: Pirapop	Modelo:
Descrição: Pirulito, sabor morango, pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 524,30	
Item: 54	Unidade: FD	Marca: Camil	Modelo:
Descrição: Proteína texturizada de soja granulada. Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado em embalagem plástica, resistente, fardo com 20 unidades de 500g.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 84,00	Total Item: 1.428,00	
Item: 55	Unidade: FD	Marca: Piramide	Modelo:
Descrição: Sal iodado, fino, fardo 30 pacotes de 1kg. Data de embalado não superior a 30 dias.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 76,00	Total Item: 456,00	
Item: 56	Unidade: CX	Marca: 88	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g, caixa com 54 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 199,20	Total Item: 3.984,00	
Item: 57	Unidade: CX	Marca: 88	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g, caixa com 54 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 199,20	Total Item: 3.984,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: Da Fruta	Modelo:
Descrição: Suco pronto para beber sabor UVA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.			
Quantidade: 1.542	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 2.004,60	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: Da Fruta	Modelo:
Descrição: Suco pronto para beber sabor GOIABA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional			
Quantidade: 1.408	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 1.689,60	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: Da Fruta	Modelo:
Descrição: Suco pronto para beber sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.			
Quantidade: 1.408	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.830,40	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: Da Fruta	Modelo:
Descrição: Suco pronto para beber sabor MARACUJÁ, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.			
Quantidade: 1.408	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 1.689,60	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: Sadio	Modelo:
Descrição: Tempero, tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.			
Quantidade: 311	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 590,90	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: Arisco	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls 3051A
P.M - Mauriti-CE

Descrição: Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal pote com 300g com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Quantidade: 116 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 429,20

Item: 64 Unidade: KG Marca: Violetera Modelo:

Descrição: Uva passas sem caroço pacote de 500g

Quantidade: 47 Valor Unit.: 25,80 Total Item: 1.212,60

Item: 65 Unidade: CX Marca: Minhoto Modelo:

Descrição: Vinagre de vinho branco, tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido, caixas com 12 unidades de 500ml.

Quantidade: 27 Valor Unit.: 59,50 Total Item: 1.606,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 090 8.936,80 **Total: 8.936,7824**

Item: 1 Unidade: BD Marca: Sonovo Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, cor branco, bandeja com 30 unidades.

Quantidade: 728 Valor Unit.: 12,2758 Total Item: 8.936,7824

V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS 35.082.105/0001-11 **29.969,7986**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 008 29.969,79 **Total: 29.969,7986**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIFORTE Modelo: FRIFORTE

Descrição: Carne bovina resfriada, de primeira, patinho, alcatra ou coxão mole, embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. pacotes com 5kg

Quantidade: 380 Valor Unit.: 37,052 Total Item: 14.079,76

Item: 2 Unidade: UND Marca: ODERICH Modelo: ODERICH

Descrição: Carne bovina enlatada de 320g. Com data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 111 Valor Unit.: 6,2747 Total Item: 696,4917

Item: 3 Unidade: KG Marca: FORTBOI Modelo: FORTBOI

Descrição: Carne moída bovina, de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. pacotes de 500g

Quantidade: 376 Valor Unit.: 23,36 Total Item: 8.783,36

Item: 4 Unidade: KG Marca: FORTBOI Modelo: FORTBOI

Descrição: Charque Bovino patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. pacotes de 1kg

Quantidade: 179 Valor Unit.: 35,8111 Total Item: 6.410,1869

YBP COMERCIAL LTDA - ME 26.970.227/0001-53 **28.514,1284**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 066 28.514,08 **Total: 28.514,1284**

Item: 1 Unidade: KG Marca: pole alimentos Modelo:

Descrição: Carne de Frango fresco, embalado por unidade em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg

Quantidade: 1.164 Valor Unit.: 9,9551 Total Item: 11.587,7364

Item: 2 Unidade: KG Marca: pole alimentos Modelo:

Descrição: Carne de frango, tipo peito sem osso. Não congelado, embalagem não superior a 5 dias.

Quantidade: 1.316 Valor Unit.: 12,862 Total Item: 16.926,392



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls 306/11
P.M - Mauriti - CE

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA 22.982.072/0001-14 96.099,9948

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 035 54.100,00 **Total: 54.099,9948**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PERDIGÃO Modelo:

Descrição: Mortadela em embalagem de 1kg, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalamento não superior a 5 dias.

Quantidade: 556 **Valor Unit.: 12,0687** Total Item: 6.710,1972

Item: 2 Unidade: KG Marca: AURORA Modelo:

Descrição: Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritorbato sódico, carragena, nitrito sódico, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida, peça com 3kg

Quantidade: 384 **Valor Unit.: 21,4909** Total Item: 8.252,5056

Item: 3 Unidade: KG Marca: AURORA Modelo:

Descrição: Queijo Mussarela resfriado, embalagem de 3kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Quantidade: 396 **Valor Unit.: 32,224** Total Item: 12.760,704

Item: 4 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias, pacote com 5kg

Quantidade: 564 **Valor Unit.: 46,767** Total Item: 26.376,588

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 017 42.000,00 **Total: 42.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ALHO - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 30,21** Total Item: 1.812,60

Item: 2 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Abacate, tamanho médio 1ª qualidade, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria

Quantidade: 194 **Valor Unit.: 3,26** Total Item: 632,44

Item: 3 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Abacaxi, sem partes escuras ou furadas, graúdo, 1ª qualidade, embalagem 1kg.

Quantidade: 208 **Valor Unit.: 5,53** Total Item: 1.150,24

Item: 4 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Banana tipo prata, extra, verdoxa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 454 **Valor Unit.: 5,13** Total Item: 2.329,02

Item: 5 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: BATATA DOCE, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, integra e fresca, casca sã, embalagem 1kg.

Quantidade: 256 **Valor Unit.: 3,87** Total Item: 990,72

Item: 6 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Batata, inglesa, 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme, embalagem 1kg.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls 307/1A
P.M - Mauriti-CE

Quantidade: 312	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 1.578,72	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Beterraba, 1ª qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,86	Total Item: 1.054,80	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Cebola Tipo branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 5,86	Total Item: 1.582,20	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Cenoura de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, chadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 1.113,60	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Cheiro verde (Coentro), Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,87	Total Item: 1.935,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Cheiro verde (Cebolinha), Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,88	Total Item: 1.940,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Chuchu, de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 386,46	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Goiaba de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdosa.			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 630,80	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Jerimum in natura, de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 3,73	Total Item: 634,10	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Laranja, tamanho médio, Fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 3,28	Total Item: 1.508,80	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Limão siciliano in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes. EMBALAGENS DE 1KG			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 4,22	Total Item: 236,32	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls 308 / 1
P.M - Mauriti-CE

Item: 17	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Maçã, vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme, embalagem com 2kg			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 5,52	Total Item: 2.428,80	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Macaxeira in natura, Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 847,50	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Mamão formosa, casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,46	Total Item: 762,60	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Manga, fresca, 1ª qualidade, integra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 876,00	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Maracujá, 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,11	Total Item: 1.466,40	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Melancia, 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 1.098,90	
Item: 23	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Melão, 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 591,30	
Item: 24	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Repolho branco de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem própria			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,77	Total Item: 1.154,00	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Tomate, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, acondicionados em sacos.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,03	Total Item: 3.015,00	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Uva, roxa, 1ª qualidade, sem partes escuras ou furadas, embalagem 1kg, sem caroço			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 12,77	Total Item: 8.683,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls 309 / 1
P.M - Mauriti-CE

Item: 27 Unidade: PCT Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Verdura in natura, tipo alface, crespa, 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, etiqueta de pesagem, embalagem 1 unidade

Quantidade: 268 Valor Unit.: 2,56 Total Item: 686,08

Item: 28 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Verdura in natura, tipo Pimentão Verde e graúdo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes. Extra, graúdo e verdoso.

Quantidade: 184 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 874,00

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 33.634.178/0001-43 29.299,9328

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 091 16.000,00 **Total: 16.000,0128**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SO POLPA Modelo:

Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de acerola,

Quantidade: 426 Valor Unit.: 4,7222 Total Item: 2.011,6572

Item: 2 Unidade: KG Marca: SO POLPA Modelo:

Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de cajá.

Quantidade: 596 Valor Unit.: 5,8589 Total Item: 3.491,9044

Item: 3 Unidade: KG Marca: SO POLPA Modelo:

Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor maracujá.

Quantidade: 496 Valor Unit.: 5,8589 Total Item: 2.906,0144

Item: 4 Unidade: KG Marca: SO POLPA Modelo:

Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de goiaba.

Quantidade: 496 Valor Unit.: 4,7222 Total Item: 2.342,2112

Item: 5 Unidade: KG Marca: SO POLPA Modelo:

Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de manga.

Quantidade: 496 Valor Unit.: 4,7222 Total Item: 2.342,2112

Item: 6 Unidade: KG Marca: SO POLPA Modelo:

Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de graviola.

Quantidade: 496 Valor Unit.: 5,8589 Total Item: 2.906,0144

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 025 13.300,00 **Total: 13.299,92**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MANDACARU Modelo:

Descrição: Pão tipo hot dog em pacotes de 400g, data de embalagem não superior a 30 dias,

Quantidade: 3.320 Valor Unit.: 4,006 Total Item: 13.299,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
MAURITI-CE

Comissão de Licitação
Fls 310 13
P.M - Mauriti-CE

José Willian Cruz Figueiredo

PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO

José Edielson Pimenta Xavier

Apoio JOSÉ EDIELSON PIMENTA XAVIER

Cícera Arrelde Leite

MEMBRO CÍCERA ARRELD A LEITE

Iarinda Franca de Almeida

MEMBRO IARINDA FRANCA DE ALMEIDA